



ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn  
tel.: 68 347 73 00  
fax: 68 384 25 90  
e-mail: [sekretariat@spzowolsztyn.pl](mailto:sekretariat@spzowolsztyn.pl)  
<http://www.spzowolsztyn.pl>  
NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426

Wolsztyn, dnia 18.12. 2020 r.

## Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/285/2020

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na zadania pn: **sukcesywna 12 miesięczna dostawa sprzętu jednorazowego użytku dla SPZOZ w Wolsztynie; Nr sprawy: PN/21/2020;**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - (tekst jedn.: Dz.U.2019.1843) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### ZESTAW I

Szanowni Państwo,

przed udzieleniem odpowiedzi, w związku ze znaną nam sytuacją epidemiologiczną, proszę zapoznać się z krótką notatką informacyjną na temat zapobiegania, minimalizowania skutków chorobowych w kontekście stosowania wkładów i kanistrów o właściwościach antybakteryjnych zwłaszcza w warunkach **pandemii** koronawirusa.

#### **Dlaczego cechy antybakteryjności są ważne?**

Mając na uwadze skalę obecnego **zagrożenia epidemicznego (Covid)** oraz niepewność co do dalszego rozwoju sytuacji, każde działania zwiększające bezpieczeństwo personelu i pacjentów jest warte przeanalizowania. Oferujemy antybakteryjny system do odsysania, który może znacząco zmniejszyć występowanie **zakażeń towarzyszących**, wewnątrz szpitalnych, czyli codziennych zagrożeń z jakimi spotyka się personel i pacjenci w szpitalu. System antybakteryjnych wkładów i kanistrów angielskiej firmy VacSax zapobiega rozwojowi takich chorobotwórczych organizmów jak: **MRSA, E.coli, Salmonella, Listeria, Pseudomonas, Campylobacter**, minimalizując ryzyko zakażeń krzyżowych zarówno jeśli chodzi o personel jak i o pacjenta. Nawet w sytuacji kiedy głównym zagrożeniem jest Covid, to choroby (zakażenia) towarzyszące, mogą znacząco przyczynić się do takiego osłabienia organizmu, że przesądzą o nieskuteczności leczenia. Poza tym, zakażenia wewnątrzszpitalne, generują bardzo wysokie, dodatkowe koszty.

W aspekcie logistycznym i prawnym (co nie jest bez znaczenia w świetle złych doświadczeń szpitali z ostatnich miesięcy z importem z Dalekiego Wschodu), oferowany przez naszą firmę produkt, jest wytwarzany od wielu lat w Anglii, posiada wszystkie wymagane prawem dokumenty, oraz jest **konkurencyjny cenowo**.

W związku z tym, mając na uwadze powagę sytuacji i zagrożeń, oraz wielokrotnie udowodnioną **dbałość Państwa placówki o najwyższe standardy bezpiecznego i skutecznego leczenia**, wnosimy o dopuszczenie do udziału w procedurze przetargowej oferowanego systemu, opisanego poniżej.

#### **Pakiet 8**

Pytanie 1.poz.1,2,3,4.

Prosimy o dopuszczenie równoważnego systemu do odsysania, o następujących cechach (**jednocześnie zobowiązujemy się do bezpłatnego montażu oraz dostarczenia wszystkich niezbędnych elementów koniecznych do funkcjonowania oferowanego systemu (pojemniki 1000 ml w ilości 24, pojemniki 2000 ml w ilości 36szt.; uchwyty i adaptory w ilości 38 szt. wraz z pozostałym niezbędnym asortymentem). Wykonawca zobowiązuje się do dostosowania ssaków posiadanych przez Zamawiającego, do proponowanego przez siebie systemu ssącego. Data ważności umieszczona na każdym wkładzie, nadrukowana fabrycznie).**

- wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączony do pacjenta o śr.8,5mm, jest uniwersalny (także do zabiegów ortopedycznych): gładki i rozszerzający się, przez co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy; wymiana wkładów wymaga odłączenia drenu próżni jedynie z pokrywy wkładu, bez odłączania od źródła ssania. Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu, zatyczkę na port pacjenta, szeroki zamykany port do pobierania próbek lub wsypywania środka żelującego. Wkłady samo zasysają się samo uszczelniają po uruchomieniu ssania, wykonane z polietylenu bez zawartości PCV (możliwość utylizacji w niskiej temperaturze bez wydzielania szkodliwych substancji, przyjazny naturalnemu środowisku). Wkłady oraz kanistry o pojemności 1L,2L,okrągłe.

- kanistry (pojemniki) **kompatybilne z oferowanymi wkładami**, z przezroczystego tworzywa, ze skalą pomiarową z dwóch stron, z możliwością mycia ręcznego, mechanicznego oraz sterylizacji w temp.121st.C, wyposażone w zacpek do mocowania. Kanistry wyprodukowane zgodnie z odpowiednią dyrektywą europejską- klasa I wyrób medyczny, znak CE na każdym kanistrze, funkcja miarowa poprzez wyskalowanie w ml każdego kanistra. Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą



obsługi jak i bezpieczeństwem użytkownika. Oferowany system spełnia najwyższe normy jakościowe i bezpieczeństwa a zarazem jest **konkurencyjny cenowo**. Zgoda Zamawiającego umożliwi zaofiarowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na **opatentowaną, antybakteryjną** technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

## **Pakiet 17. pozycja 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szczoteczek z włosiem o jednakowej długości? Oferowane przez nas szczoteczki są wykonane z elastycznego materiału, a pojedyncze włoski ułożone są w specjalny system, który jest nie tylko wyjątkowo przyjazny dla naskórka, ale także ułatwia dokładne umycie rąk.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

## **Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy Prawo zamówień publicznych oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej składa się w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Zgodnie z interpretacją Urzędu Zamówień Publicznych publikowaną na stronie [www.uzp.gov.pl](http://www.uzp.gov.pl) "Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy". W związku z powyższym do przedmiotowej interpretacji Zamawiający będzie się stosował.

## **ZESTAW II**

### **Dotyczy zapisów SIWZ**

W związku z rozbieżnościami prosimy o potwierdzenie jaki termin realizacji zamówienia przewiduje Zamawiający

**Odpowiedź: Ilekroć jest mowa o terminie realizacji należy rozumieć: 12 m-czny termin realizacji- zgodnie z ogłoszeniem.**

### **Dotyczy zapisów SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, **który nie należy do żadnej grupy kapitałowej**, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź: Zestaw I.**

## **ZESTAW III**

### **Pakiet 19**

Czy Zamawiający dopuści roztwór przeciw mgiełny do przecierania optyki, jednorazowy sterylny z fiolką o pojemności 5ml w formie buteleczki z zakrętką?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

## **ZESTAW IV**

### **Dotyczy sprawy nr PN/21/2020 – Zadanie 18**

#### **Pytanie – zadanie 18**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 w pozycji 1 równoważnej elektrody EKG dla dorosłych o średnicy 43 mm z wypustką ułatwiającą aplikację.



W miejscu wypustki elektroda ma średnicę 46 mm.

Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie – zadanie 18**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 w pozycji 1 równoważnej elektrody EKG dla dorosłych, owalnej o rozmiarze 50 mm x 36 mm.

Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie – zadanie 18**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 w pozycji 2 równoważnej elektrody EKG **radioprzeziernej** dla dorosłych o średnicy 43 mm z wypustką ułatwiającą aplikację.

W miejscu wypustki elektroda ma średnicę 46 mm.

Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie – zadanie 18**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 w pozycji 2 równoważnej elektrody EKG radioprzeziernej dla dorosłych o średnicy 50 mm.

Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku  
**Dyrektor SPZOZ w Wolsztynie**  
**Karol Mońko**

*Sporządziła: KP*

